質 問 書

令和６年度保育士等キャリアアップ研修等実施委託

山梨県子育て支援局子育て政策課 保育施設・幼稚園担当者様

質問事項

・昨年度実施した同様事業の落札価格をお伺いできますでしょうか。

・仕様書 7「保育・教育施設向け職員等研修の委託内容」と記載があ

りますが、本事業はこの研修も込みでの委託なのかお伺いできますで

しょうか。

また本研修が込みの場合、研修概要等詳細をお伺いできますでしょう

か。

・研修修了証は受講者の勤務先施設あてに送付とありますが、最大何

施設ありますでしょうか。

・仕様書 4 の（9）「講座終了後に行う効果測定」と記載がありますが、

弊社の提案するオンデマンド研修動画では各単元にミニテストを設

けております。内容は動画の習熟度を測るものとなっておりますが、

こちらで効果測定とみなしてもよいでしょうか。

・受講申込者への受講票や受講決定通知等は電子メールでの送付でも

問題ないでしょうか。

回答 ・昨年度実施した同様事業の落札価格をお伺いできますでしょうか。

→委託金額：3,157,000 円です。

・仕様書 7「保育・教育施設向け職員等研修の委託内容」と記載があ

りますが、本事業はこの研修も込みでの委託なのかお伺いできますで

しょうか。

また本研修が込みの場合、研修概要等詳細をお伺いできますでしょう

か。

→標記の研修も込みでの委託となります。

 研修内容はキャリアアップ研修と同一のものでも構わなく、保育士

等以外の職員が研修を受ける場合、こちらの研修となります。

・研修修了証は受講者の勤務先施設あてに送付とありますが、最大何

施設ありますでしょうか。

→県内全対象施設は３９４施設ございます。

・仕様書 4 の（9）「講座終了後に行う効果測定」と記載がありますが、

弊社の提案するオンデマンド研修動画では各単元にミニテストを設

けております。内容は動画の習熟度を測るものとなっておりますが、

こちらで効果測定とみなしてもよいでしょうか。

→可能です。

・受講申込者への受講票や受講決定通知等は電子メールでの送付でも

問題ないでしょうか。

→紙媒体での送付を想定しているため、電子メールの送付は不可とし

ます。